
PR_EFEITTJ'Itz6k. IVIUNICIPAL DE /TNESTADO DO CEARA 

PEREIRO k(„ C.P.L
PICIPOItt

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — 0 GOVERNO 
MUNICIPAL DE PEREIRO, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, e-mail: 
pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 28 DE JANEIRO DE 
2025, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 
1401.01/2025, cujo objeto 6 a FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM E 
ÓLEO DIESEL S10), DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS, 
LOCALIZADA NA CIDADE DE FORTALEZA/CE, COM A FINALIDADE DE ATENDER As 
NECESSIDADES OPERACIONAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 As 
12:00Hs, ou pelos os sites: vvww.b11.org.br. vvvvvv.cpv.br/pncp/pt-br e PORTAL DE 
LICITACOES http://municipios.tce.ce.ciov.brAce-municipios/. PEREIRO-CE, 14 DE JANEIRO 
DE 2025. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro. 

PEREIRO-CE, 14 DE JANEIRO DE 2025. 

Ermilson dos 
Pr 

eiroz 

.4) 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n°04 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL OE PEREIRO/CE I EXECUTIVO I DIÁRIO OFICIAL- NÚMERO: 1444/2025 15/01/2025 

rSECRETARIA MUNICIPAL DE SAME E sANEAmENTD - Licrutglko --Mao DE LICITA00 PRGA40 ELETROIco 

L..- N° 1401.01/2025 1„ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — O GOVERNO MUNICIPAL DE PEREIRO, localizada na Rua Marta 
Silveira Maciel, n° 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 28 DE JANEIRO DE 2025, 
09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 1401.01/2025, cujo objeto é a FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S10), DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS, 
LOCALIZADA NA CIDADE DE FORTALEZA/CE, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES OPERACIONAIS DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 As 12:00Hs, ou pelos os sites: www.b11.org.br. 
wwvv.eov,br/enco/Dt-br e PORTAL DE LICITACOES http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. PEREIRO-CE, 14 DE JANEIRO DE 
2025. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro. 

• 

• 

ç) 

DOM assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 15/01/2025 16:57:15 -IP com n*: 192.168.1.105 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficialphp?id=1195 

aDOM www.pereiro.ce.gov.br 2/3 



40 A
b -osa 

. <4 

st 

^.r.g. pa • 
if1114 1.,11,0_!,I 
'Itilq 

ill eiA 4
11 4-11 4' tilt! 1

o& -r -.. 
ii141 1pp, 0 1141g 
i °I . .8 441 * 81.41

- 
0 1181 ilii ..atp ¡NJ.,, . h,- a. 0_,B soi 
g3VE YII.Y1 hi;sja ,9t„z

-43& -; 
4 1.2-11 41 11,001.4; „p.,-gs.3.. 

lAlit 1 4E4-.4:-r.t.111-1 

42 

.

' 3 4 ° Ro.., 

_ , - • hs 

- (3 i 1 c
ttgt.: APO 

141-441.014 11! IIV iii selE 
,

.z '- -; 8 a' 0013 
0444 .$18113, ; a - l'i i .ai . I °. r : e

J151112ii t ...I 11 4 4 .. I 4 ,1 1 V  t li i ' " t u-8 ',„fits iiI§ , Mr 1 
g ' I § 

4-, iar A 41,11
.011 .1411 
4 11! !. -4' 

A 

011411-4-1 
1121 v4411*1 

gh .t 
: f. 

r IP 
Ili - fr -113
4. k . P 

. lai i
!j" v&-lelf 1 

4:11 181 " crti . I el 
t ?M .` 

441I'`" : Ag 
. i lA t; 21 4 4 1 

g 
illki g I!  I. $15 WW1 I. 1..94g.,1 • g 4 11111121 48' AV *fir 

hi l'h- tte .' 
1.IP 1
4k-ra' • .. °.8.1 VT 

¡Ent? 4 • , 
pogt i t il 

1 T I

j ,Ig, L %a!! 
1-1 

WI 

VII I '' li stiz if 41 • OW 

1, 

..:1 a mil 

itg 

Hil ithi PLI ii tl II."  I/ 1Ugh .8i , 

„In E 1V11 
5 1 • '0 .0

itY 

(0= 
0 . ra cm•ro g 

In '- 
otocieo ,US 

< '0 tre.:ty,..pu'o.,o 
• t4 

, o 
8 

at 

P 

, „..0 g a. • 

i 1119 i . . 8 ' .-- ,0 —.it'  .St'' 
0 o 0 T a. 

,'• ,.o x 

6. 

fz ,;, 
-g .6 .71. gl if-s 'ao ii 

- 3g , ,i. 
,6:Vg lY.4.0 
c. rE, 'lit El Z -so a," o Iv z...... 0 u, to r. cl ct, 

'° " ' hi :' ,T.11* Ig 44.)-1/4a -,, „s 13:f , , , , v_ ,.,., • _ . 

Filte s e'' ar4151 
'51:2%51.g •g d. i -,.. .,. ..,..... .., 

2 D. 4 • rZ4 i • it ‘.. g. or ii. E as 
z g -Ai •`°. lad .,„ E, -t., 1 o t, = 

0 0 

.". 
• 13 I 8, 1, -. TV 8 0.1 I (1, <1.0 I (10 • :A RS 0 9.1 

I''' 
o 0 61 o 

g E - § ,crT,a,glq klIA¡ av:i5.1 ei 
— . g° 

'o ras
; - 1 gr° . .1 

g g• 
4:T Rif 11 i 80,8,1” E Tr, . 

„ 
(I)-8 

Ts '3.g ° di ail olSi 
z tv I ,g) *P 

35., .6u rla .02 .8 

Cv •••1 • C.) 0 • co . 

E •v, s. 

o p 
-0 0 qZ 0 E qj 

-5 R. • 8 1. E 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 10, quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO F12 2025010801PE 

A Prefeitura municipal de laguarlbara-CE, toma público que realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico Ng 2025010801PE, tipo Menor Prep por Lote, cujo 
objeto é registro de preços para futura e eventual aquisição de umas funerárias e 
contratag5o de serviços funerários de embalsamento, translado, fúnebre e funerários , para 
distribuição gratuita visando atender as families em vulnerabilidade social, destinado a 
manutenção das atividades do Fundo Municipal de Assistência Social, junto a Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social - SETAS do municIplo de Jaguarlbara-CE. O Início da sess5o 
sere às 09:00 horas do dia 30 de janeiro de 2025, no site compras,m2atecnologla.com.br. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposft5o dos Interessados no site acima 
mencionado, no site www.tce.ce.gov.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas - 
PNCP e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 - 
Centro- Jaguarlbara CE. 

Jaguarlbara-CE, 13 de janeiro de 2025. 
DARINELE QUEIRÓS DE FIGUEIREDO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Ng 2/2025 SESA 

Objeto: Chamamento Público para Credenciamento de pessoas físicas ou jurfdlcas da área de 
saude visando estabelecer suporte para realização de plantões medicos de clínica geral, 
cardiologia, endocrinologia, mastologia, obstetricia, anestesiologia, gastroenterologla, pediatria, 
neurologia e sobravisos medicos para os anos de 2025 e 2026, nas condições estabelecidas no 
Edital de Chamamento Público Nif 02/2025 -SESA Credenciamento e Recebimento da 
Documentação: Inicio do recebimento da documentação: 15 de Janeiro 2025, As 08:00 (Horário 
Local), Local de recebimento da documentação: compras.m2atecnologla.com.br ou 
licitacao@jaguaribe.ce.gov.br Informações: Telefone: (088) • 3522 1092. 

Jaguarlbe-CE, 13 de Janeiro de 2025. 
IANNY DE ASSIS DANTAS DIÓGENES 

Secretaria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2015.0124.1 

Pregão Eletrônico Ne 2025.01.14.1. 
O Agente de Contratação/Pregoeiro do Municiplo de Jardim/CE, torna público, 

que será realizado Certame LIcitatério na modalidade Preg5o Eletrônico. Objeto: 
Fornecimento de material de limpeza destinado ao atendimento das necessidades das 
diversas secretaries e autarquias no Municiplo de Jardim/CE, conforme Edital e seus 
Anexos. Inicio de acolhimento das propostas: 16 de Janeiro de 2025 às 17:00 horas. 
Encerramento de acolhimento das propostas: 29 de Janeiro de 2025 às 08:00 horas, Inicio 
da abertura da sessão: 29 de janeiro de 2025 As 08:30 horas, através do site Plataforma de 
Licitações (www.comprasjardimceara.com.br). 

Os Interessados poderão obter o texto Integral do Edital no Setor de UcItaçOes 
da Prefeitura Municipal de Jardim, localizada a Rua Leonel Alencar, no 370, Centro, Jardim - 

CE ou ainda, através dos endereços eletrônicos: Plataforma de Licitações 
(www.comprasjardimceara.com.br), Portal de Licitações dos MunIcipios (www.tce.ce.gov.br), 
Site Oficial do Municiplo (wwwiardlm.ce.gov.br) e no Portal Nacional de Contratações 
Públicas- PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br). Maiores informações poder5o ser obtidas através 
do telefone: (88) 3481 -7445 ou do e-mall: (licitacao@jardim.ce.gov.brj. 

Jardim • CE, 14 de Janeiro de 2025. 
MATHEUS ANTONIO DE OLIVEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2025.01.142 

Pregão Eletrônico N2 2025.01.14.2. 
0 Agente de Contratação/Pregoeiro do Município de Jardim/CE, torna público, 

que sere realizado Certame LIcitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: 
Contratação de serviços de araç5o de terras destinados a atender as demandas da 
Secretaria de Agriculture, Serviços Rurais e Recursos Hldricos no Municiplo de Jardim/CE, 
conforme Edital e seus Anexos, Inicio de acolhimento das propostas: 16 de Janeiro de 2025 
às 17:00 horas. Encerramento de acolhimento das propostas: 30 de Janeiro de 2025 As 
08:00 horas, Mick) da abertura da sessão: 30 de janeiro de 2025 As 08:30 horas, através do 
site Plataforma de Licitações (www.comprasjardimceara.comiarl. 

Os Interessados poderão obter o texto integral do Edital no Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Jardim, localizada a Rua Leonel Alencar, na 370, Centro, Jardim - 

CE ou ainda, através dos endereços eletrônicos: Plataforma de licitações 
(www.comprasjardimceara.com.br), Portal de Licitações dos Municfplos (www.tce.ce.gov.br), 
Site Oficial do Município (www.jardim.ce.gov.br) e no Portal Nacional de Contratações 
Públicas • PNCP (www.gov.br/pncp/pt•br). Maiores Informações poderão ser obtidas através 
do telefone: (88) 3481 -7445 ou do e-mail: (licitacao@jardim.ce.gov.br). 

Jardim - CE, 14 de Janeiro de 2025. 
MATHEUS ANTONIO DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 1.008-2024-PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meto da Secretária Municipal de 
Saúde torna público que no encontra à disposição dos Interessados o EDITAL DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N0 01.008/2024-PERP, que tem como objeto o Registro de Preços para 
aquisição de medicamentos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e do Hospital 
Municipal Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster do municiplo de Maranguape-CE. O Edital 
poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico www.licitamaisbrasii.com.br ou 
municIplos-licitacoes.tce.ce.gov.br ou pncp.gov.br. 0 recebimento das propostas através do 
sfte Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 15/01/2025 até o dia 29/01/2025 às 09h00mIn. 
Abertura das Propostas: 29/01/2025 às 10:00mln (horário de Brasilia). 

Maranguape-CE, 13 de Janeiro de 2025. 
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 
AVISO DE uaiRçAo 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2025.01.14.1 

O Municiplo de Milagres/CE, torna público que realizará através da plataforma 
eletrônica www.licItacoesmilagres.com.br o certame Ilcitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico no 202541.14.1, cujo objeto é a Contratação para fornecimento parcelado de 
gêneros alimenticios destinados A merenda escolar, atendendo As necessidades da Rede 
Municipal de Ensino do Municiplo de Milagres/CE. hick, de recebimento das propostas: a partir 
de 16/01/2025 às 16h00min; 2. Abertura das propostas: 28/01/2025 às 08h30mIn; 3. Mick: da 
sessao de disputa de preços: 28/01/2025 es 09h0Omin. Acesso ao edital nos endereços 
eletrônicos: www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, www.licitacoesmilagres.com.br, 
www.pncp.gov.br e www.milagres. ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo 
telefone (88) 3553-1255 ou através do e-mail: licitacao@mliagres.ce.gov.br. 

Milagres-CE, 14 de Janeiro de 2025, 
FELIPE SAMPAIO DE ARAL110 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 SE-REocapcos 

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através da sua Pregoeira, torna público 
que realizará as 09:00, do dia 30 de Janeiro de 2025, no endereço eletrônico 
https://compresinlatecnologia.com.br/, PREGÃO ne SE•PE001/2025. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE 
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO NO ÂMBITO DO MUNICiP10 DE NOVA RUSSAS. 

O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
haps://com pras.m2atecnologia.corn.br/ http://licitacoes.tce.ce.gov.br, 
www.novarussas.ce.gov.br/lIcItacao.php. Informações pelo telefone: (88) 3672-1921 ou no 
endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE. 

Nova Russas-CE, 14 de Janeiro de 
ALINE MADUREIRA ROSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 
AVISO DE REsasAo 

Rescisão Contratual do Contrato: 2023.02.01.001-SEDUC 
O Ordenador de Despesas da Secretarla de Educag5o, loca 

Kubitscheck, Nff 85, centro, torna público a Rescisão Contratual, confo 
artigo 79 Incise I, combinado com o artigo 78, inciso XII, da Lei 8.666/93, 
contrato: 2023.02.01.001-SEDUC celebrado entre a Secretaria e a Empresa M K 
Construção e Transporte Escolar LIDA, CNPJ: 35.864.328/0001-30 decorrente da Tome a de 
Preços ne 2022.10.26.001 • GM, cujo objeto: Contratação de empresa para construção e 
instalação de poços tubulares com rede de energia ern diversas localidades no município, 
conforme projeto em anexo, parte Integrante do processo. Data de Rescisão 10/01/2025. 

WANDERLEY PEREIRA DINIZ 

AVISO DE RESCISÃO 

Rescisão Contratual do Contrato: 2023.02.01.001-RH 
O Ordenador de Despesas da Secretaria de Recursos Hidricos e Meio Ambiente, 

localizada à Juscelino Kubitscheck, N2 85, centro, torna público a Rescisão Contratual, 
conforme preceitua o artigo 79 inciso I, combinado com o artigo 78, incise XII, da Lei 
8.666/93, referente ao contrato: 2023.02.01.001-RH celebrado entre a Secretaria e a 
empresa M K Serviços em Construção e Transporte Escolar Ltda, CNPJ: 35.864.328/0001-30 
decorrente da Tomada de Preços n2 2022.10.26.001 - GM, cujo objeto: Contratação de 
empresa para construOis e Instalação de poços tubulares com rede de energia ern diversas 
localidades no município, conforme projeto em anexo, parte integrante do processo. Data 
de Rescisão: 10/01/2025. 

WANDERLEY PEREIRA DINIZ 

AVISO DE RESCISÃO 

Rescisão Contratual do contrato: 2023,12.28.001-SEDUC 
O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação, localizada à Juscelino 

Kubltscheck, N2 85, centro, torna público a Rescisão Contratual, conforme preceitua o 
artigo 79 Inciso I, combinado com o artigo 78, Inciso XII, da Lei 8.666/93, referente ao 
contrato: 2023.12.28.001-SEDUC celebrado entre a Secretaria e a empresa M K Serviços em 
Construção e Transporte Escolar LIDA, CNPJ: 35.864.328/0001-30 decorrente da Tomada de 
Pregos n2 2023.10.25.001 - SEDUC, cujo objeto: Contratação da empresa para ampliação na 
Escola Municipal Francisco Alvos Teixeira, no munidpio. Data de Rescisão 10/01/2025. 

WANDERLEY PEREIRA DINIZ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1401.01/2025 

0 Governo Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silvelra Made!, na 04, 
Centro, e-mall: pmplicItapereiro@gmall.com, comunica aos interessados que no dia 28 de 
Janeiro de 2025, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2 
1401.01/2025, cujo objeto é o Fornecimento de combustíveis (gasoline comum e eileo 
diesel S10), destinados ao abastecimento da frota de velcuios, localizada na Cidade de 
Fortaleza/CE, com a finalidade de atender às necessidades operacionais das Diversas 
Secretarias do Municiplo de Pereiro/CE, conforme Anexo I. 

O Edital completo estará disponivel no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de atendimento ao púbdco, de 0800 hs 1240hs, ou pelos os sites: www.b1Lorg.br. 
www.gov.br/pncp/pt-br e Portal de Licitamos http://munIcipios.tce.ce.gov.brÁce-municIplosb 

Pereiro-CE, la de Janeiro de 2025. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAI DE PIRES FERREIRA 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ng TP/061223.01/ SEINFRA 

Titulo: AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO • Unidade Administrative: 
Secretaria Municipal de infraestrutura - Processo Originário: Tomada de Preços N2
TP/061223.01/ SEINFRA - Objeto: REVITALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO NO CENTRO DA CIDADE 
NO MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA. - Espécie: Adjudicação e Homologação do resultado do 
julgamento do respectivo processo licitatório - Vencedor: P V It CAETANO LTDA, CNPJ n2
40.705.347/0001-54- Valor global: R$ 1.144.734,72 (um milhão cento e quarenta e quatro 
mil setecentos e trinta e quatro reels e setenta e dais centavos), - Data da 
Homologação/Adjudicação: 09/01/2025 - Fundamentação Legal: inciso VI, art. 43, lei 
Federal 59 8.666/93 • Secretário e Ordenador e de Despesa: Valdemir Ferias Torres. 

Pires Ferreira-CE, 9 de Janeiro de 2025. 
VALDEMIR FARIAS TORRES 

Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria de 
infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRENCIA ELETRÔNICA Na 34/2024 
Extrato de Contrato N2 034/2024.01. 0 Municiplo de QuIterianopolls torna público o 
Extrato de Contrato acima oriundo da Concorrência Eletrônica N2 034/2024, cujo OBJETO: 
Construção de 02 (duas) quadras cobertas com vestiárlos no Municiplo de Quiterianópolls-
CE - PT 1093769-86. CONTRATADA: KRONUS SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, 
CNPJ: 37.239.818/000141. VALOR GLOBAL: R$ 2.484.518,08 (Dois milhões quatrocentos e 
oitenta e quatro mil, quinhentos e dezoito reels e oito centavos). DATA DO CONTRATO: 
14/01/2025. PRAZO DE VIGeNCIA: 12 (Doze) Meses. SIGNATÁRIOS: Francisco Charles Melo 
do Vale. CONTRATANTE: Antonia AdenlIce Arcane Uma Rodrigues - Ordenadora de 
Despesas. Quiterlanopolls-CE, 14 de Janeiro de 2025. 

0  Este o'ocurnento pode ser yolks& no endereço etelrOnko 
Mtml/www.hi.gm.br/autentkidade.huni, pelo oenie 03302021011500178 

Dectenanto assinado digitalinerite conform* MP nv 2.200.2 de 24/08/2001. K. 
que institui a IrdrlieSieLitUf. de Chaves e4t4icas Brasileira OP-Orals. • 



frSC 

MISTO 
Pa* woad* 
am* (mbar 

oetivrobata 

FSC. C126031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO j SERIE 3 I ANO XVII N°010 I FORTALEZA, 15 DE JANEIRO DE 2025 

Estado do Ceará - Camara Municipal de Brejo Santo - Extrato de Dispensa de Licitação N° 2025.01.06.01. 0 Presidente da Camara Municipal 
de Brejo Santo/CE, faz publicar o Extrato Resumido do processo de Dispensa de Licitação N°2025.01.06.01, a seguir: Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de assessoria e consultoria em controle interno, com especializada em Gestão pública, para atender as necessidades da 
Camara Municipal de Brejo Santo/Ce. Favorecido: S.M. Gestao Publica Administrative LTDA — CNPJN". 06.942.919/0001-80. Valor Global: R$ 56.400,00 
(cinquenta e seis mil e quatrocentos reais). Fundamento Legal: 0 Valor Global proposto, por Unidade Gestora, conforme demonstrado na planilha acima 
esta inferior do teto de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos) situação em que a Lei n" 14.133, de 
1° de abril de 2021, em seu artigo 75, inciso II, permite a contratação direta, por dispense de licitação, e Decreto N° 12.343, de 30 de Dezembro De 2024. 
Declaração de Dispensa emitida pela Presidente da Camara e Ratificada pela a Ordenadora de Despesas da Camara Municipal de Brejo Santo/CE. Brejo 
Santo/CE, 13 de janeiro de 2025. Ranilson Tavares Neves Junior - Presidente da Câmara Municipal de Brejo Santo/CE - Poder Legislativo. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Brejo Santo - Extrato de Dispensa de Licitação N° 2025.01.08.01. 0 Presidente da Camara Municipal de Brejo 
Santo/CE, faz publicar o Extrato resumido do Processo de Dispensa de Licitação N°2025.01.08.01, a seguir: Objeto: Contratação dc prestação de serviços 
dc asscssoria c consultoria administrative no acompanhamento das fases de planejamento inerentes aos processos de contratação pública, junto a Camara 
Municipal de Brejo Santo/CE. Favorecido: Vetor Assessoria c Consultoria LTDA — CNPJ N°. 23.984.140/0001-47. Valor Global: R$ 58.800,00 (cinquenta 
e oito mil e oitocentos reais). Fundamento Legal: 0 Valor Global proposto, por Unidade Gestora, conforme demonstrado na planilha acima WA inferior 
do teto de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos) situação em que a Lei n° 14.133, de 1° de abril de 
2021, em seu artigo 75, inciso II, permite a Contratação direta, por dispense de licitação, e Decreto N° 12.343, de 30 de Dezembro de 2024. Declare ""o de 
Dispensa emitida pela Presidente da Camara e Ratificada pela a Ordenadora de Despesas da Camara Municipal de Brejo Santo/CE. Brejo Sa 
janeiro de 2025. Ranilsoit Tavares Neves Junior -Presidente da Câmara Municipal de Brejo Santo/CE - Poder Legislativo. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. O Governo Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Sil 
Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 28 de janeiro de 2025, 09:00hs, estará abrindo 
Pregão Eletrônico N° 1401.01/2025, cujo objeto é o Fornecimento de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), destinados a 
frota de veiculos, localizada na Cidade de Fortaleza/CE, com a fmalidade de atender as necessidades operacionais das Diversas Score 
de Pereiro/CE, conforme Anexo 1. 0 Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
público, de 08:00 as 12:00hs, ou pelos os sites: www.b11.org.br. www.gov.br/pncp/pt-br e Portal de Licitacoes http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-
Pereiro-CE, 14 de Janeiro de 2025. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2025.01.14.001. A Prefeitura Municipal de Boa 
Viagem/CE, localizada na Praça Monsenhor Jose Candido, d' 100, Bairro Centro, Cidade Boa Viagem/CE, toma público que se encontra à disposição dos 
interessados o Edital do Pregão Eletrônico n°2025.01.14.001, cujo objeto é a Aquisições de medicamentos da tabela ABC Fanna/Guia da farmácia, de A àZ, 
para atender as necessidades da Saúde Pública Municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo, 
parte integrante deste processo, que se realizará no dia 28 de janeiro de 2025 (28/01/2025), as 09:30hs. A licitação sera realizada no sitio eletrônico: www. 
novobbmnet.com.br (Boise Brasileira de Mercadorias - BBMNET). O Referido edital, com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos interessados e 
poderá ser adquirido através do site do TCE https://municipios-licitacoes.tee.ce.gov.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), a partir da data 
desta publicação. Boa Viagem/CE, 14 de Janeiro de 2025. Willamys Carneiro Carvalho - Pregoeiro. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU —EXTRATO DO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
— A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Senador Pompeu, torna público o Extrato do Aditivo de prorrogação de prazo 
ao Contrato n° SE-PE001/2023-01, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-PE001/2023, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E DESPORTO, MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, Contratada: JS3 SERVIÇOS E LOCAÇÕES MELT- ME; Assina pela 
contratante: Sr. ENEAS TORRES FERREIRA — Secretaria de Educação, Cultura e Desporto. Assina pela contratada: Sr. JOSE ANDERSON 
DA SILVA. Prazo de Duração: 06 (seis) meses, a partir de 01 de Janeiro de 2025, até 30 de Junho de 2025. Data da Assinatura do Aditivo: 06 de 
Dezembro de 2024. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU —EXTRATO DO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
— A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Senador Pompeu, torna público o Extrato do Aditivo de prorrogação de prazo 
ao Contrato n° SE-PE003/2022-01-SECD, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-PE003/2022, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE. Contratada: MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE 
- ME; Assina pela contratante: Sr. ENEAS TORRES FERREIRA — Secretária de Educação, Cultura e Desporto. Assina pela contratada: Sr. 
ANTONIO WEDSON MARTINS DE SOUSA. Prazo de Duração: 06 (seis) meses, Apartir de 01 de Janeiro de 2025, até 30 de Junho de 2025. Data 
da Assinatura do Aditivo: 06 de Dezembro de 2024. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU —EXTRATO DO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
— A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Senador Pompeu, torna público o Extrato do Aditivo de prorrogação de prazo 
ao Contrato n° SE-PE004/2021-01-SECD, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-PE004/2021, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEICULOS TIPO ÔNIBUS, MICRO-ONIBUS E TOPIQUE POR QUILOMETRO RODADO, MOTORISTA, 
COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, PARA ATENDER 0 TRANSPORTE 
ESCOLAR (ENSINO FUNDAMENTAL E MEMO), JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, MUNICÍPIO DE 
SENADOR POMPEU-CE. Contratada: JS3 SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELT- ME; Assina pela contratante: Sr. ENEAS TORRES FERREIRA 
— Secretaria de Educação, Cultura e Desporto. Assina pela contratada: Sr. JOSE ANDERSON DA SILVA. Prazo de Duração: 06 (seis) meses, A 
partir de 04 de Janeiro de 2025, até 30 de Junho de 2025. Data da Assinatura do Aditivo: 06 de Dezembro de 2024. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2025 — A 
Prefeitura Municipal de Granja-CE, por meio do Agente de Contratação, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão 
Eletrônico N° 10/2025-PE, que tem como Objeto a Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades dos programas de distribuição de 
merenda escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Granja/CE. Esta licitação está sujeita is disposições da Lei Federal n° 14.133/2021. 0 Edital 
poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos Endereços Eletrônicos: http://www.novolicitacoes-e.com.br, httis://www.granja.ce.gov.bril ou çN, 1
https:/(licitacoes.tce,ce.gov.br/. 0 Recebimento das Propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até is 08h45m1n do dia 27 de Janeiro de 2025. 
Abertura das Propostas: 09h do dia 27 de Janeiro de 2025. inicio da Disputa de Lances its 09h15m1n do dia 27 de Janeiro de 2025 (horário de Brasilia). 
Solicitações de esclarecimento acerca do Edital deverão ser enviadas ao Endereço Eletrônico de E-mail: licitacaogranja@gmail.com. Granja-CE, 15 de 
Janeiro de 2025. William Rocha Costa — Agente de Contratação. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2025. 
A Prefeitura Municipal de Aracoiaba através do Setor de Licitações comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, sob o n° 001/2025, tendo como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
COMBUSTÍVEIS e DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE 
MUNICÍPIO. A abertura da sessão sera as 09h00min do dia 28 de janeiro de 2025. 0 edital e seus anexos estarão disponíveis através do seguinte site: 
www.pnep.gov.brportaldecompraspublicas.com.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço eletrônico: licitacaoaracoiabapma@gmail.com e 
atendimento presencial das 08:00 as 12:00 horas. Aracoiaba/CE, 14 de janeiro de 2025. Ismael Marques da Silva - Agente de Contratação. 


